令和４年４月２０日

保護者 様

精華町立精華西中学校

校 長 片山 俊利

警報・注意報発表及び地震発生時の登下校について

清和の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育活動の推進にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、気象警報発令時の登校につきまして、本校では下記のようにいたしておりま

すので、ご連絡申し上げます。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

（１）警報・注意報発表時

①注意報（大雨・洪水・強風等）発表時は、平常どおり登下校することとします。

②午前７時現在、「精華町」に警報（大雨・洪水・強風等）が発表されている

場合は、自宅待機とします。

(ア)午前11時までに警報が解除された場合、安全に十分注意を払いながら登校

することとします。

(イ)午前11時までに警報が解除されなかった場合、臨時休校とします。

③登校後、警報が発表された場合は、気象状況や通学路の安全等を確認し学校

で待機させるか、下校させるかを判断します。対応が決定次第、メール配信

します。

（２）地震発生時

①生徒の通学や学校生活の安全確保のため、登校日の前日下校時(登校日が休日

明けの場合、登校日前日の午後６時)から、当日の朝、登校するまでの間に、

精華町に「震度５弱」以上の地震が発生した場合は、自宅待機とします。

②自宅待機後の対応（登校の有無等）については、学校からメール配信等を行い

ます。

（３）その他

警報発表・地震発生時の対応に関しましては、メール配信等で対応させていた

だきます。

ご都合によりメール登録ができない場合は、担任までお知らせください。

緊急の場合は、自宅へ電話でお知らせします。

消防庁では、インターネットを活用した防災・危機管理教育を実施するため、「防災

・危機管理 e-カレッジ」を運用しています。
このサイトでは、防災の知識や災害時の危機管理について、いつでも、誰でも、無

料で学習することができますので、保護者のみなさまも、お子さまを交えてぜひご活

用ください。